

ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTORA: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01 DE AGOSTO DE 2024

CORRESPONDIENTE AL MES DE: JULIO, 2024

Programa

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN	1.00 TRABAJOS PRELIMINARES					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	Emil Arvelio López Gramajo	NOG	23184787	NO. DEL CONTRATO	004-2024
	1.01 Construcción de dique provisional para la construcción de muelle, mediante confinamiento de sacos de arena de río	m	65.60	Q. 876.00	Q. 57,465.60		NOMBRE DE LA EMPRESA	CONSTRUCTORA GUATEMALA	FECHA DE PUBLICACIÓN	11/06/2024	PLAZO DEL CONTRATO	90 días calendario
	2.00 ELABORACIÓN E INCADO DE PILOTES						NIT	4841875	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	24/06/2024	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	Obra
	2.01 Pilote tipo P-1 de diámetro 0.50 m, con 10 No. 6 + Zunchos No.3 @ 0.10 m. f _c =4,000 PSI, con acabado rustico ubicado en la cimentación del muelle	m	16.00	Q.4,309.10	Q. 68,945.60		FECHA DE ADJUDICACIÓN	27/06/2024	FECHA DEL CONTRATO	16/07/2024		
	3.00 ESTRUCTURA DE MUELLE						ESTATUS	Adjudicado				



3.01 Columna circular tipo C-1 de diámetro 0.50 m, con 8 No. 6 + Zunchos No.3 @ 0.10 m. fc=4,000 PSI + acabado de concreto alisado en caras vistas	ml	24.00	Q.1,935.00	Q. 46,440.00
3.02 Viga tipo V-1 de 0.30 x 0.50 m. con 3 No. 6 superiores + 3 No. 5 inferiores + est. No. 3 @ 0.10 m. fc= 4,000 PSI con acabado de concreto alisado en caras vistas	m	25.60	Q. 915.00	Q. 23,424.00
3.03 Viga tipo V-2 de 0.20 x 0.40 m. con 4 No. 4 + Tensión No. 4 + est. No. 3 @ 0.12 m. fc= 3,000 PSI con acabado de concreto alisado en caras vistas	m	24.75	Q. 760.00	Q. 18,810.00
3.04 Viga tipo V-3 de 0.20 x 0.40 m. con 4 No. 4 + Tensión No. 4 + est. No. 3 @ 0.12 m. fc= 3,000 PSI con acabado de concreto rustico	m	26.10	Q. 520.00	Q. 13,572.00
3.05 Viga tipo V-4 de 0.20 x 0.20 m. con 4 No. 4 + est. No. 3 @ 0.15 m. fc= 3,000 PSI con acabado de concreto alisado en caras vistas	m	54.00	Q. 384.00	Q. 20,736.00
3.06 Suministro e instalación de madera de pino tratada de 2" x 12" x 12", anclados con pernos expansivos de concreto de 5/8" x 4-3/4", + aplicación de barniz marino para exterior con acabado brillante y colocación de junta de dilatación de neopreno de 1/4" entre concreto y madera.	m2	108.30	Q.1,054.00	Q. 114,148.20
3.07 Suministro e instalación de baranda con estructura de madera de pino tratada + aplicación de barniz marino para exterior con acabado brillante	m	24.90	Q. 866.00	Q. 21,563.40
4.00 CUBIERTA DE TECHO				
4.01 Suministro e instalación de cubierta con estructura de madera de pino tratada, columnas de 8" x 8", viga de 6" x 8", tijeras de 4" x 6" y tendales de 2" x 4", + aplicación de barniz marino para exterior con acabado brillante y cubierta de lámina tipo Arquiteja color rojo teja	m2	59.70	Q.1,736.00	Q. 103,639.20



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

5.00 MEDIDAS MITIGACIÓN AMBIENTAL				
5.01 Siembra de árboles como medida de mitigación.	unidad	13.00	Q. 112.00	Q. 1,456.00
TOTAL				Q. 490,200.00



Laura Guiselda Moreno Gómez
Directora de Compras
DIRECTORA DE COMPRAS

**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!